PAGE
2

[image: image1.png]

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______28.06.2007____  ____159___№

Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______28.06.2007_____ №___159___

г. Чебоксары

О внесении изменений в пос​тановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2006 г. № 341

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2006 г. № 341 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2007 году» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 января 2007 г. № 16, от 24 апреля 2007 г. № 81, от 28 апреля 2007 г. № 95) следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правила предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике в 2007 году (приложение № 59).».

2. Утвердить:

указанные в пункте 1 Правила в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

распределение средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике в 2007 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики в месячный срок разработать и утвердить форму соглашения о предоставлении средств из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2007 году на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике, заключаемого с органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов.

4. Министерству финансов Чувашской Республики при уточнении республиканского бюджета Чувашской Республики на 2007 год и формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на 2008 и последующие годы учитывать расходы по обеспечению повышения заработной платы педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, связанные с введением с 1 сентября 2007 г. новой системы дифференцированной оплаты труда работников общего образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от  28.06.2007  № 159

(приложение № 1)

П Р А В И Л А

предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на внедрение  комплексного  проекта  модернизации образования в Чувашской

Республике в 2007 году

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», Соглашением о предоставлении субсидии на внедрение комплексного проекта модернизации образования, заключенным между Федеральным агентством по образованию и Кабинетом Министров Чувашской Республики, от 26 апреля 2007 г. № 11-848/03/13-2-103 и определяют порядок предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на внедрение Основных направлений реализации комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике, утвержденных распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 апреля 2007 г. № 118-р.

1.2. Внедрение Основных направлений реализации комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике осуществляется за счет субсидий, предоставляемых на эти цели из федерального бюджета в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии на внедрение комплексного проекта модернизации образования, заключенным между Федеральным агентством по образованию и Кабинетом Министров Чувашской Республики.

Субсидии из федерального бюджета направляются на модернизацию материально-технической и учебной базы, капитальный и текущий ремонт базовых школ, повышение квалификации работников образования в Чувашской Республике.

Средства софинансирования из республиканского бюджета Чувашской Республики направляются на:

введение новой системы дифференцированной оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;

развитие принципа нормативного подушевого финансирования;

развитие региональной системы оценки качества образования;

развитие сети образовательных учреждений: обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства;

расширение общественного участия в управлении образованием.

Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов заключают с Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики (далее – Минобразования Чувашии) соглашения о предоставлении средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике по форме, утвержденной Минобразования Чувашии.

II. Порядок финансирования

2.1. Главным распорядителем средств, указанных в пункте 1.2 настоящих Правил, является Минобразования Чувашии.

2.2. Субсидии из федерального бюджета, поступившие на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, на лицевой счет Министерства финансов Чувашской Республики, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике, зачисляются на лицевой счет Минобразования Чувашии, открытый в Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской Республики.

2.3. Финансирование расходов из республиканского бюджета Чувашской Республики, связанных с внедрением Основных направлений реализации комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике, осуществляется с лицевого счета Минобразования Чувашии, открытого в Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской Республики.

2.4. Средства, направленные на модернизацию материально-технической и учебной базы, капитальный и текущий ремонт базовых школ, повышение квалификации работников образования, развитие принципа нормативного подушевого финансирования, региональной системы оценки качества образования, сети образовательных учреждений: обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства, расширение общественного участия в управлении образованием, Минобразования Чувашии перечисляются:

на лицевые счета республиканских государственных общеобразовательных учреждений, открытые в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике и в отделениях по районам и городам Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике;

в бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов для зачисления на лицевые счета муниципальных районов и городских округов, открытые в отделениях по районам и городам Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.

2.5. Минобразования Чувашии представляет в Федеральное агентство по образованию ежеквартально, а копии – Министерству финансов Чувашской Республики не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об использовании средств федерального бюджета, предоставленных в форме субсидии, в порядке, установленном Министерством образования и науки Российской Федерации.

Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в соответствии с соглашениями представляют в Минобразования Чувашии ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании средств из республиканского бюджета Чувашской Республики, предоставленных на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике, по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием средств, выделяемых на внедрение Основных направлений реализации комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике, возлагается на Минобразования Чувашии.

_____________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от  28.06.2007  № 159

(приложение № 2)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на внедрение комплексного   проекта  модернизации  образования  в  Чувашской  Республике

в 2007 году

	№

пп
	Наименование муниципальных

районов и городских округов
	Сумма,

тыс. рублей

	1.
	Алатырский
	1254,0

	2.
	Аликовский
	1907,0

	3.
	Батыревский
	3805,0

	4.
	Вурнарский
	3261,0

	5.
	Ибресинский
	2329,0

	6.
	Канашский
	3180,0

	7.
	Козловский
	1741,0

	8.
	Комсомольский
	2422,0

	9.
	Красноармейский
	1474,0

	10.
	Красночетайский
	1429,0

	11.
	Мариинско-Посадский
	1809,0

	12.
	Моргаушский
	3052,0

	13.
	Порецкий
	982,0

	14.
	Урмарский
	2224,0

	15.
	Цивильский
	2512,0

	16.
	Чебоксарский
	3705,0

	17.
	Шемуршинский
	1418,0

	18.
	Шумерлинский
	868,0

	19.
	Ядринский
	2817,0

	20.
	Яльчикский
	2116,0

	21.
	Янтиковский
	1584,0

	22.
	г. Алатырь
	2274,0

	23.
	г. Канаш
	3549,0

	24.
	г. Новочебоксарск
	7157,0

	25.
	г. Шумерля
	2010,0

	26.
	г. Чебоксары
	26093,0

	Итого
	86972,0

_____________

Приложение

к Правилам предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике в 2007 году

О Т Ч Е Т

о расходовании средств из республиканского бюджета Чувашской Республики, предоставленных на внедрение комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике,

по ___________________________________________ за ___________________ 200__ года

             (наименование муниципального района (городского округа)                           (квартал)

	Наименование направления

комплексного проекта модернизации образования
	Поступило средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету муниципального района, бюджету городского округа (рублей)
	Произведено расходов из бюджета муниципального района, бюджета городского округа (рублей)
	Остаток неиспользованных средств с начала года (рублей)
	Произведено софинансирование мероприятий по внедрению комплексного проекта модернизации образования из бюджета муниципального района, бюджета городского округа (рублей)

	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период

	с начала года
	за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Введение новой системы дифференцированной оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей (НСОТ), – всего

в том числе на:

повышение номинальной средней заработной платы

фонд стимулирования работников

повышение квалификации

	2. Развитие принципа нормативного подушевого финансирования (НПФ) – всего

в том числе на повышение квалификации

	3. Развитие региональной системы оценки качества образования – всего

в том числе на повышение квалификации

4. Развитие сети образовательных учреждений: обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства – всего

в том числе на:

капитальный и текущий ремонт

повышение квалификации и переподготовку специалистов

приобретение учебного оборудования

приобретение учебной мебели

приобретение оборудования для школьных столовых

приобретение мебели для школьных столовых

5. Расширение общественного участия в управлении образованием – всего

в том числе на повышение квалификации

Всего по муниципальному району (городскому округу)

Глава администрации муниципаль-

ного района (городского округа) ____________ ____________________ Главный бухгалтер ____________ ____________________

(подпись)                         (Ф.И.О.)                                                                          (подпись)

    (Ф.И.О.)

____ ______________ 200__ года

2*159-2806.doc